

 Memo


-  1  -


AAN : Gemeenteraad

VAN : Wethouder B.P.M. van der Stee namens college van burgemeester en wethouders

DATUM : 8 november 2018

BETREFT : Beantwoord ing artikel 42 vragen


Op 12 oktober 2018 hebben wi j vragen ontvangen van de fractie GemeenteBelang W est land.

Ingevolgde artikel 42 van het Reglement van Orde in formeren wi j u a ls vo lgt .


Vraag 1

Is het college het met GemeenteBelang W est land eens dat het nu echt de hoogste t i jd is voor he t realiseren van een bas isschoolvoorzien ing in de wi jk Hoogeland (Naaldwi jk )?


Antwoord 1

U heeft samen met de over ige fracties op 24 april 2018 een motie ingediend met het verzoek om serieus onderzoek u i t te voeren naar de haalbaarheid van een bas isschool voorzien ing in de

n ieuwbouwwi jk Hoogeland (Naaldwi jk ) . Momenteel wordt er gewerkt aan de haalbaarheidsstudie

d ie antwoord moet geven op deze vraag. Naar verwacht ing komen we in december met de uitkomst van d i t onderzoek.


Vraag 2

Deelt uw college de opvatting van GemeenteBelang W est land dat het ve rp laatsen van een bestaande bas isschool (met een afnemend leer l i ngenaanta l ) naar de wi jk Hoogeland r is icovol is?


Antwoord 2

Zie antwoord op vraag 1 . W e beschouwen de ru imtebehoef te versus aanwezige capaciteit in eerste instantie per kern , zodat we voorkomen dat we bouwen voor leegstand. Om een zorgvuld ige afweging te maken over de spreiding van onze scholen wordt er samen met de schoolbesturen een In tegraal Huisvest ingsplan onderwijs ( IHP) voor gelegd aan de raad. De

n ieuwbouwwi jk Hoogeland maakt onderdeel u i t van d i t p lan. Het IHP zal naar verwacht ing ter vaststelling worden aangeboden aan de raad in het eerste kwartaal van 2019.


Vraag 3

Deelt uw college de opvatting van GemeenteBelang W est la nd dat het realiseren van een vest ig ing van een bestaande school (een zogenoemde ‘d is locat ie ’ ) een kansr i jke opt ie is voor het snel realiseren van een bas isschool in de wi jk Hoogeland?


Antwoord 3

Zie antwoord op vraag 2 .

